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Zbliża się pierwszy rok 
odkąd wybrali mnie 
Państwo na zaszczyt-
ną funkcję burmistrza. 
Wiele już udało się 
zrobić, ale aby w peł-
ni wykorzystywać nasz 
potencjał i jednocze-
śnie wywiązywać się 
z obietnic wyborczych, 
nie zwalniamy tempa. 

Tak więc kwiecień był niewątpliwie czasem intensywnej pracy 
na rzecz społeczności lokalnej oraz środowiska naturalnego.

W pierwszych dniach miesiąca miałam zaszczyt uczestni-
czyć w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. ochrony je-
zior przy Senacie RP. Cieszę się, że mogłam tam przedstawić 
problematykę związaną z ochroną jeziora Drawsko, podkreśla-
jąc konieczność podjęcia działań mających na celu zachowa-
nie jego unikalnych walorów. Akwen ten ma strategiczne zna-
czenie nie tylko dla naszej gminy, dlatego też przywracanie 
jego do poprawnego stanu musi być priorytetem nie tylko dla 
nas, ale także dla władz powiatowych, wojewódzkich i central-
nych. Przez wiele lat nie robiono zbyt wiele, aby stan Drawska 
był zadowalający, dlatego też obecnie musimy wykorzystywać 
wszystkie narzędzia, aby to zmienić. 

Mając powyższe na uwadze wystąpiliśmy do Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie z wnioskiem o 
dofi nansowanie działań, których celem jest podniesienie świa-
domości ekologicznej i kształtowanie postaw proekologicznych 
u naszych mieszkańców. Po pozytywnej ocenie naszego projek-
tu otrzymaliśmy dofi nansowanie w kwocie 54 516 zł. Z te pie-
niądze będziemy mogli zorganizować Piknik Ekologiczny w 
Szkole Podstawowej, w dalszym ciągu kontynuować będziemy 
akcję sprzątania jeziora, zarówno jego dna jak i brzegów, oraz 
przygotujemy materiały edukacyjne dotyczące ekologii.  

4 kwietnia spotkałam się z Panem Jerzym Owsiakiem, 
organizatorem Festiwalu Pol’and’Rock, wydarzenia, które 
kształtuje nasz wizerunek daleko poza granicami gminy. Roz-
mawialiśmy o wielu rzeczach, ale najważniejsze było podsu-
mowanie 30. edycji tego święta muzyki, tolerancji i radości 
oraz o planach na przyszłość. Poruszyliśmy także temat waż-
nych inwestycji infrastrukturalnych: mówiliśmy o budowie 
ścieżki pieszo-rowerowej z Czaplinka do Broczyna oraz ka-
nalizacji na terenie gminy. Spotkanie odbywało się w przyja-
znej, pełnej wzajemnego zrozumienia atmosferze. Było ono 
także okazją do rozwiania różnych wątpliwości, które powsta-
ją na skutek plotek rozpowszechnianych w przestrzeni publicz-
nej przez niektóre osoby, często używające do tego anonimo-
wych kont i hejterskich profi li. Mam nadzieję, że mieszkańcy 
uczestniczący w spotkaniu z organizatorami Festiwalu otrzy-
mali satysfakcjonujące odpowiedzi na nurtujące ich pytania. 

Na dzisiaj nie pozostaje nam nic innego, jak odliczanie dni do 
kolejnej, czaplineckiej edycji Pol’and’Rock Festiwalu.  

10 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku od-
było się spotkanie poświęcone kwestiom zabezpieczenia hi-
gieniczno-sanitarnego miejsc noclegowych oraz prowadze-
nia działalności gastronomicznej i obrotu żywnością podczas 
Festiwalu Pol’and’Rock. W spotkaniu, zorganizowanym z ini-
cjatywy mojej oraz Pani Małgorzaty Jandy - Powiatowego In-
spektora Sanitarnego w Drawsku Pomorskim, wzięli udział 
m.in. Wojewoda Zachodniopomorski Adam Rudawski, Starosta 
Drawski Jack Kozłowski oraz Zachodniopomorski Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie Małgorzata Do-
magała-Dobrzycka. Obecni byli również przedstawiciele in-
stytucji oraz osoby zaangażowane w organizację miejsc nocle-
gowych i stref gastronomicznych podczas festiwalu. Głównym 
celem tego wydarzenia było omówienie kluczowych wymogów 
sanitarno-organizacyjnych związanych z przygotowaniem za-
plecza noclegowego – przede wszystkim pól namiotowych i 
kempingów – a także punktów gastronomicznych, które będą 
funkcjonować w trakcie Festiwalu.

Wizyta Wojewody była także okazją do spotkania z na-
szym WOPR-em. Cieszę się, że mogliśmy porozmawiać o bez-
pieczeństwie na czaplineckich jeziorach, ale także o sprawach 
nurtujących tą służbę. Ciężko jest sobie wyobrazić nasze akwe-
ny bez WOPR-u, tak więc mam dużą satysfakcję z tego, że w 
naszym mieście i gminie mamy profesjonalnych ratowników, 
którzy dbają o bezpieczeństwo zarówno mieszkańców, jak i 
osób przyjezdnych.  

Tradycją już staje się piknik służb mundurowych odbywa-
jący się na czaplineckim Rynku. Każdy kto wziął udział w tego-
rocznej jego edycji, mógł znaleźć coś dla siebie. Były wszelkie 
służby, z którymi spotykamy się na naszym terenie. Było dużo 
rozmaitego sprzętu, można było zobaczyć jak wyglądają i czym 
różnią się poszczególne rodzaje broni palnej. Zainteresowani 
mogli także porozmawiać z przedstawicielami wojska, policji, 
straży więziennej czy też straż pożarnej o specyfi ce ich pracy.  

Kwiecień to także jarmark wielkanocny. Z satysfakcją ob-
serwuję wzrastającą ilość osób, instytucji i stowarzyszeń, któ-
re biorą udział w tego typu wydarzeniach. Niewątpliwie jest to 
też efektem rosnącej liczby osób, które decydują się na odwie-
dzenie stoisk podczas jarmarków, więc jest to bardzo budujące. 

Szanowni Państwo, wielkimi krokami zbliża się majówka. 
Niech te wolne dni będą dla Was okazją do wypoczynku, ale 
także do manifestowania naszego patriotyzmu. Święta: Pracy, 
Flagi i Konstytucji 3 Maja, to z pewnością dobre okazje do ma-
nifestowania naszej polskości. Mam nadzieję, że pogoda dopi-
sze i bez względu na to jaką formę spędzenia pierwszych dni 
maja wybierzecie, będziecie Państwo zadowoleni, czego sobie, 
jak i Wam życzę.

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka
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Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, Gminy Czaplinek

Telefony alarmoweTelefony alarmowe
Szanowni Mieszkańcy Szanowni Mieszkańcy 

w pilnych sprawach prosimy kontaktować się w pilnych sprawach prosimy kontaktować się 
z podanymi poniżej numerami telefonów:z podanymi poniżej numerami telefonów:

●  sprawy dotyczące USC 
- Kierownik USC tel. 665 777 711;

●  drogownictwo tel. 665 777 710;
●  awaria sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej tel. 94 375 55 37, 
697 776 690, 570 051 039;

●  sprawy pogrzebowe 
tel. 697 776 674;

●  transport tel. 697 776 683;

●  pogotowie energetyczne tel. 991;
●  pogotowie gazowe tel. 992;
●  Straż Miejska tel. 665 777 709;

DYŻURY:
●  Policja Drawsko Pomorskie 

tel. 997, 112;
●  Pogotowie Ratunkowe tel. 999;
●  Straż Pożarna tel. 998.

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO RADY ORAZ RADNYCH 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marcin Czerniawski pełni dyżur w sprawie skarg i wniosków w Biurze Rady 
Miejskiej w Czaplinku – Urząd Miejski, pokój nr 6 w każdy poniedziałek w godzinach 14:30 - 15:30.

Istnieje również możliwość spotkania się z Przewodniczącym Rady w innym terminie, po wcześniejszym usta-
leniu telefonicznym pod numerem: 793 444 690

LP. RADNA/RADNY TERMIN GODZ. MIEJSCE PEŁNIENIA 
DYŻURU

UWAGI

1. Katarzyna 
Jędrzejszyn

w każdy ostatni piątek miesiąca 18.00 – 19.00 świetlica wiejska 
w Kluczewie

2. Elżbieta Kupczyk w każdy drugi  wtorek miesiąca
Miłkowo: czerwiec, wrzesień, grudzień
Broczyno: kwiecień, lipiec, październik
Trzciniec: maj, sierpień, listopad

16.00 – 17.00 w świetlicach wiejskich:
Miłkowo, Broczyno, 

Trzciniec

3. Ewa Jędrzejewska w każdy ostatni piątek miesiąca 15.00 – 16.00 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

4. Patrycja Heib w każdą ostatnią środę miesiąca 16.30 – 17.30 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

5. Anna Kałka w każdą ostatnią środę miesiąca 15.30 – 16.30 sala narad Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Zapraszamy do korzystania ze spotkań wszystkich zainteresowanych mieszkańców.

Bezpieczeństwo przede wszystkim – 
przygotowania sanitarne 

do Pol’and’Rock Festival 2025

10 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odbyło się 
spotkanie poświęcone kwestiom zabezpieczenia higieniczno-sani-
tarnego miejsc noclegowych oraz prowadzenia działalności gastro-
nomicznej i obrotu żywnością na terenie gminy Czaplinek podczas 
nadchodzącego 31. Festiwalu Pol’and’Rock.

W spotkaniu, zorganizowanym z inicjatywy Burmistrzyni Czaplinka 
Katarzyny Szlońskiej-Getki oraz Powiatowego Inspektora Sanitarne-

go w Drawsku Pomorskim Małgorzaty Jandy, wzięli udział m.in. Wojewo-
da Zachodniopomorski Adam Rudawski, Starosta Drawski Jack Kozłow-
ski oraz Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
w Szczecinie Małgorzata Domagała-Dobrzycka. Obecni byli również 
przedstawiciele instytucji oraz osoby zaangażowane w organizację miejsc 
noclegowych i stref gastronomicznych na czas festiwalu.

Głównym celem spotkania było omówienie kluczowych wymogów 
sanitarno-organizacyjnych związanych z przygotowaniem zaplecza nocle-
gowego – przede wszystkim pól namiotowych i kempingów – a także punk-
tów gastronomicznych, które będą funkcjonować w trakcie wydarzenia. 
Pracownicy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przedstawili 
szczegółowe wytyczne dotyczące spełnienia niezbędnych standardów hi-
gieniczno-sanitarnych oraz procedur uzyskiwania wymaganych zezwoleń.

Spotkanie miało na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom 
festiwalu oraz sprawną i zgodną z przepisami organizację infrastruktury 
towarzyszącej temu wyjątkowemu wydarzeniu.

Kamila Rodak-Szydłowska, kierownik Referatu Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Informacja z XII Sesji Rady 
Miejskiej w Czaplinku

27 marca 2025 roku o godz. 12:00 odbyła się XII 
Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku.

Obrady Sesji prowadził Pan Marcin Czerniawski – 
Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzę-

du Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. W sesji 
uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: Patrycja He-
ib, Anna Kucharczyk, Marcin Sielatycki.

Na początku sesji Pani Burmistrz oraz Przewodni-
czący Rady Miejskiej wręczyli podziękowania Panu 
Grzegorzowi Gabrysiowi za dotychczasową współpracę 
oraz zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności w 
związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Rady Miej-
skiej w Czaplinku.

Rada Miejska w obecności 11 radnych podjęła 
następujące uchwały w sprawie:
a)  określenia zasad korzystania z gminnego obiektu 

użyteczności publicznej - hali widowiskowo-spor-
towej w Czaplinku oraz powierzenia Burmistrzowi 
Czaplinka uprawnienia do stanowienia o wysokości 
opłat za korzystanie z gminnego obiektu użytecz-
ności publicznej - hali widowiskowo-sportowej w 
Czaplinku;

b)  określenia zasad korzystania z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej - Ośrodka Sportów Wod-
nych w Czaplinku oraz powierzenia Burmistrzowi 
Czaplinka uprawnienia do stanowienia o wysokości 
opłat za korzystanie z gminnego obiektu użytecz-
ności publicznej - Ośrodka Sportów Wodnych w 
Czaplinku;

c)  określenia zasad korzystania z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej - boiska „Orlik” przy hali 
widowiskowo-sportowej przy ul. Wałeckiej 49 w 
Czaplinku;

d)  określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpie-
lisk na terenie Gminy Czaplinek na rok 2025;

e)  wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek oraz zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy;

f)  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności prze-
syłu dla linii kablowych średniego napięcia i linii 
kablowych teletechnicznych na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Czaplinek;

g)  współdziałania Gminy Czaplinek z Miastem Biało-
gard w zakresie wykonywania zadania publicznego 
obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom w schronisku dla zwierząt;

h)  uchylenia uchwały Nr VII/74/19 Rady Miejskiej w 
Czaplinku z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na nieruchomościach, na których znajdują 
się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczyn-
kowe, wykorzystywanych przez część roku;

i)  zmian w budżecie Gminy Czaplinek na rok 2025;
j)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czaplinek na lata 2025-2035.

Karolina Pokutyńska, 
inspektor ds. obsługi rady miejskiej 

foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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KONSULTACJE SPOŁECZNE
Informujemy, że zgodnie z zarządzeniem nr 74/2025 Burmistrza Cza-
plinka z dnia 15 kwietnia 2025 r. przeprowadzone zostaną konsultacje 
społeczne w przedmiocie projektu zarządzenia Burmistrza Czaplin-
ka w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu 
„Wolontariusz Roku 2025” oraz powołania Kapituły Konkursu.
1.  Postanawia się przeprowadzić konsultacje w przedmiocie projektu 

zarządzenia Burmistrza Czaplinka w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konkursu „Wolontariusz Roku 2025” oraz powołania 
Kapituły Konkursu.

2.  Konsultacje odbywały się będą poprzez zamieszczenie projektu zarzą-
dzenia Burmistrza Czaplinka w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konkursu „Wolonta-
riusz Roku 2025” oraz powołania Kapituły na stronie internetowej Gmi-
ny Czaplinek, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

3.  Konsultacje odbywać się będą od dnia 17 kwietnia 2025 r. do 6 maja 
2025 r.

4.  Konsultacje odbywały się będą poprzez zgłaszanie uwag i opinii mieszkań-
ców na formularzu konsultacyjnym składanym osobiście w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku lub za pośrednictwem poczty na 
adres Urzędu Miejskiego ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek. Formularz może 
być też przesłany w formie elektronicznej (w postaci skanu wypełnionego i 
podpisanego formularza konsultacyjnego) na adres: czaplinek@czaplinek.pl 
z dopiskiem „Konsultacje - Wolontariusz Roku 2025”.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych
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Zgłoszenie błąkającego się psa 
na terenie gminy

W związku z nawiązaniem współpracy ze Schroniskiem dla Bezdom-
nych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim, informujemy, że od kwiet-
nia br. zgłoszenia dot. błąkających się psów należy kierować do:

1)  Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku - kontakt: 94 372 62 36 lub 665 777 749 (od ponie-
działku do piątku);

2)  Komendanta Straży Miejskiej w Czaplinku - kontakt: 665 777 709 lub 
512 682 665 (cały tydzień). 

Aleksandra Wach-Guzdek, Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego

 „CZYSTE POWIETRZE” 
W NOWEJ ODSŁONIE

Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Czaplinek, 
serdecznie zapraszamy na spotkanie z przedstawi-

cielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej, które będzie dotyczyło moż-
liwości pozyskania dofi nansowania dla osób fi zycznych 
na poprawę efektywności energetycznej i odnawialnych 
źródeł energii, w tym nowej odsłony Programu „Czyste 
Powietrze”.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, w 
celu utworzenia gminnej bazy danych, zapraszamy do 
udziału w spotkaniu osoby, które zajmują się wyko-
nywaniem audytów energetycznych i świadectw cha-
rakterystyki energetycznej jak również potencjalnych, 
rzetelnych wykonawców. 

Termin spotkania: 08.05.2025 r. godz. 14:00
Organizator: Referat Funduszy Pomocowych i Kon-

troli
Miejsce: Urząd Miejski w Czaplinku (Sala Narad)

Statystyka ludności na dzień 31.03.2025 r.
a. Liczba ludności ogółem– 10 975 mieszkańców,
b. Liczba urodzeń – 11,
c. Liczba zgonów – 27, 
d. Liczba zawartych związków małżeńskich - 6

Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Czaplinek,
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Czaplinek w grze 
o Rowerową Stolicę Polski

13 stycznia 2025 r. Gmina Cza-
plinek podpisała umowę dotyczącą 
współpracy w ramach projektu „Pu-
char Rowerowej Stolicy Polski”. 
Projekt, organizowany przez Miasto 
Bydgoszcz, ma na celu promocję 
zrównoważonej mobilności i za-
chęcanie do korzystania z rowerów 
jako alternatywnego środka trans-
portu. Treningi rowerowe w ramach 
projektu będą organizowane od 21 
marca do 21 maja 2025 r., a wła-
ściwa rywalizacja odbędzie się w 

terminie od 1 do 30 czerwca 2025 
r. W ramach współpracy Gmina 
Czaplinek będzie rywalizować w 
aktywności rowerowej, angażując 
mieszkańców w zdrowy i ekolo-
giczny sposób podróżowania.

Rywalizacja odbywa się w 
oparciu o bezpłatną aplikację 
„Aktywne Miasta”, która służy do 
monitorowania różnych aktywności 
fi zycznych. Aby wziąć udział w 
rywalizacji, wystarczy więc pobrać 
aplikację na telefon, zacząć korzy-
stać z roweru i śledzić pokonane 
kilometry. Dzięki temu mieszkańcy 
Czaplinka będą mogli nie tylko ry-
walizować o tytuł Rowerowej Sto-
licy Polski, ale także dbać o swoje 
zdrowie i środowisko.

Marzena Swędzikiewicz, 
inspektor ds. sportu i rekreacji

13 stycznia 2025 r. Gmina Cza-

Komunikat dla właścicieli nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

znajdujących się na terenie Gminy Czaplinek
Burmistrz Czaplinka informuje, że od dnia 1 maja 2025 r. ulegnie zmianie system odbioru odpadów komunal-

nych dla właścicieli nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzy-
stywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Czaplinek.

Na podstawie podjętej przez Radę Miejską w Czaplinku Uchwały Nr XII/107/25 z dnia 27 marca 2025 r. w 
sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/74/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znaj-
dują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjnowypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3107) z dniem 1 maja 
2025 r. nastąpi wyłączenie właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nie-
ruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Czaplinek, z 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Skutkuje to koniecznością zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w 
zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, wpisanym do Rejestru Działalności Regu-
lowanej, który prowadzi Burmistrz Czaplinka.

W związku z powyższym właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nie-
ruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w celu zapewnienia odbioru odpadów komu-
nalnych ze swoich nieruchomości zobowiązani są zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zawarcia indywidualnych umów
na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do Rejestru Działalności Regulowanej.

Aktualny Rejestr Działalności Regulowanej Gminy Czaplinek znajduje się na Biuletynie Informacji Pu-
blicznej w dziale URZĄD MIEJSKI > PROCEDURY ZAŁATWIANIA SPRAW > OCHRONA ŚRODOWI-
SKA > REJESTR DZIAŁALNOŚCI REGULOANEJ.

Pomimo wyłączenia z obowiązującego na terenie Gminy Czaplinek systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi każdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowej zobowiązany jest do przestrzegania zasad dotyczą-
cych gospodarowania odpadami komunalnymi, które określone zostały w „Regulaminie utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Czaplinek”.

Wypełnianie obowiązków przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w ww. aktach 
prawa miejscowego i ustawie będzie kontrolowane przez Burmistrza Czaplinka zgodnie z art. 6 ust. 5a powyższej 
ustawy, natomiast zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy, właściciel nieruchomości, który nie wykonuje obowiązków w 
zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów podlega karze grzywny.

Złożone przez właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dów komunalnych dotyczące wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na mocy wyżej wymie-
nionej uchwały wygasną z dniem 30.04.2025 r.

W związku z powyższym opłata za rok 2025 dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 60,00 zł 
(proporcjonalnie do okresu obowiązywania deklaracji).

Jednocześnie Burmistrz Czaplinka informuje właścicieli nieruchomości, którzy posiadają nadpłaty z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
na indywidualne konto odpadowe Gminy Czaplinek o konieczności złożenia wniosku o zwrot nadpłaty (wniosek 
dostępny na stronie internetowej www.czaplinek.pl).

Wojciech Szoplik, inspektor ds. gospodarki komunalnej

Pierwsze posiedzenie członków Gminnej Rady Seniorów w Czaplinku

9 kwietnia 2025 r. Gminna Rada Seniorów I kadencji 
rozpoczęła działalność. Seniorzy podczas spotkania 
w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku złożyli 
ślubowanie i odebrali akty powołania z rąk Burmi-
strzyni Czaplinka Katarzyny Szlońskiej - Getki.

W skład Rady, która działać będzie w latach 2025-
2029, weszło 10 osób: Anna Ławrynowicz, Zo-

fi a Czerniawska, Grażyna Sinoradzka, Jolanta Piskozub 
– Paulińska, Bernard Bieniecki, Maciej Zakrzewski, Woj-
ciech Pauliński, Stanisław Smoleński, Zygmunt Skibic-
ki, Wiesław Krzywicki za którego z upoważnienia w spo-

tkaniu uczestniczyła Genowefa Polak. W czasie spotkania 
członkowie Rady złożyli uroczyste ślubowanie oraz doko-
nali wyboru władz: Przewodniczącą została Anna Ławry-
nowicz, Wiceprzewodniczącym został Wojciech Pauliński, 
Sekretarzem Zofi a Czerniawska.

Gminna Rada Seniorów I kadencji będzie pełniła waż-
ną rolę w dbaniu o potrzeby i interesy osób starszych oraz 
podejmowaniu inicjatyw mających na celu poprawę jakości 
życia Seniorów. 

Anna Kwacz, inspektor ds. społecznych, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

9 k i t i 2025 G i R d S i ó I k d ji tk i t i ł G f P l k W i tk i

–



kwiecień 2025  Biuletyn Informacyjny 5B

Zbieraj elektroodpady i zdobywaj 
nagrody pieniężne!

Zapraszamy Sołectwa i Koła Gospodyń Wiejskich do wzięcia udzia-
łu w naszym programie „Czyste Sołectwo”. Dzięki tej inicjatywie 
możecie zadbać o środowisko i zdobyć fundusze na lokalne potrzeby 
– bez kosztów, formalności i zbędnej biurokracji.

Za każdą tonę zebranych elektro-
odpadów przyznajemy 400 zł, a dla 
najbardziej zaangażowanych przy-
gotowaliśmy dodatkowe nagrody.

Dodatkowe nagrody główne:
I miejsce: 8.000 zł
II miejsce: 5.000 zł
III miejsce: 3.000 zł
IV miejsce: 2.000 zł
V miejsce: 1.000 zł
Nagrody dodatkowe za najlep-

szą akcję ekologiczną – 1000 zł oraz 
wyróżnienia – 500 zł.

Poprzednia edycja programu 
„Czyste Sołectwo” w liczbach:

Ponad 800 zarejestrowanych 
sołectw w programie

Ponad 100 tysięcy ton elektro-
odpadów zebranych przez najlepsze 
sołectwa

Ponad 450 tysięcy złotych uzy-
skanych przez uczestników

Dowiedz się więcej i zapisz na 
stronie: www.czystesolectwo.pl

źródło: https://czystesolectwo.pl/

k d b h l k d i d j

Wizyta Burmistrzyni Czaplinka i Wojewody 
Zachodniopomorskiego w bazie WOPR w Czaplinku

10 kwietnia br. burmistrzyni 
Czaplinka Katarzyna Szlońska-Get-
ka wraz z Wojewodą Zachodnio-
pomorskim Adamem Rudawskim 

odwiedzili bazę WOPR w Czaplin-
ku. Podczas spotkania z przedsta-
wicielami miejscowej grupy WOPR 
rozmawiano o bieżących potrzebach 
w zakresie ratownictwa wodnego, 
możliwościach wsparcia fi nanso-
wego oraz wyzwaniach, z jakimi 
mierzą się ratownicy na co dzień.

Ratownicy WOPR opowiedzie-
li również o swojej działalności i 
sukcesach, które przyczyniły się 
do dynamicznego rozwoju bazy w 

ostatnich latach. Dzięki ich zaan-
gażowaniu i pracy baza WOPR w 
Czaplinku stała się nowoczesnym 
i dobrze wyposażonym miejscem, 
służącym poprawie bezpieczeństwa 
na akwenach w naszej gminie.

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Referatu Sportu, 

Turystyki i Promocji, 
foto. Urząd Wojewódzki 

w Szczecinie
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10 kwietnia br burmistrzyni

Podziękowania i życzenia dla Pracowników Służby 
Zdrowia z okazji Światowego Dnia Zdrowia

7 kwietnia obchodzony był 
Światowy Dzień Zdrowia oraz 
Dzień Pracownika Służby Zdrowia. 
Z tej okazji 8 kwietnia br. zastępca 
Burmistrza Czaplinka Krzysztof Li-
siecki odwiedził placówki zdrowot-
ne działające na terenie Czaplinka, 
Balticmed oraz Przychodnię Leka-
rza Rodzinnego Medyk II.

Podczas wizyty złożył ser-
deczne życzenia lekarzom, pielę-
gniarkom, rejestratorkom medycz-
nym oraz wszystkim pracownikom 
ochrony zdrowia, przekazując sło-
wa uznania i podziękowania od 
Burmistrzyni Czaplinka Katarzyny 
Szlońskiej-Getki za codzienną pra-
cę, zaangażowanie i troskę o zdro-
wie mieszkańców naszej gminy.

Zastępca Burmistrza wręczył 
również kosze pełne zdrowych 
przysmaków oraz okolicznościowe 
życzenia, wyrażając wdzięczność za 
profesjonalizm, wrażliwość i odda-
nie w niesieniu pomocy pacjentom.

Wszystkim Pracownikom Służ-
by Zdrowia jeszcze raz składamy 
serdeczne życzenia zdrowia, satys-
fakcji z pracy oraz wszelkiej po-
myślności w życiu zawodowym i 
osobistym!

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Referatu Sportu, Tu-

rystyki i Promocji, 
foto. Urząd Miejski w Czaplinku

Zapraszamy do współtworzenia jubileuszu 80-lecia 
obecności Salezjanów Księdza Bosko w Czaplinku

Zbliża się wy-
jątkowe wydarzenie 
– 80-lecie obecności 
Salezjanów Księdza 
Bosko w Czaplinku, 
które będziemy uro-
czyście obchodzić 8 
czerwca 2025 roku.
To nie tylko ważna 
rocznica dla parafi an, 
ale także całej lokalnej 

społeczności, którą łączy wiara, tradycja i wspólna historia.
Chcemy, aby ten dzień był pełen radości, wzruszeń i pięknych wspo-

mnień, dlatego zapraszamy młodzież, uczniów szkół, przedszkolaków do 
współorganizacji artystycznej części obchodów!

Zachęcamy do zaangażowania się w różne obszary proponowanych 
działań, tj.: kultury, sztuki, sportu, śpiewu, fotografi i, sztuki wizualnej, mu-
zyki, itp.

Jak możecie się zaangażować?✔ Przygotowanie występów wokalnych, instrumentalnych lub tanecznych✔ Przedstawienia teatralne i scenki tematyczne✔ Dekoracje i oprawa wizualna uroczystości
To wspaniała okazja, by pokazać swoje talenty, a także wnieść radość i 

młodzieńczą energię do tego wyjątkowego święta.
Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia 2025 roku w Czaplineckim 

Ośrodku Kultury. Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem tel. 
94 375 55 06.

Niech ten jubileusz będzie wspólnym dziełem mieszkańców gminy Cza-
plinek, świętem, które połączy pokolenia i ukaże piękno naszej wspólnoty.

Serdecznie zapraszamy do współpracy!
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Turystyczne Perły Pomorza Zachodniego 
– Czaplinek wśród najpiękniejszych 

miejsc regionu
Informujemy, że Gmina Cza-

plinek promuje się w nowym 
dodatku turystycznym pn. „Tury-
styczne Perły Pomorza”. To wy-
jątkowe wydawnictwo pełne inspi-
racji dla podróżników, miłośników 
natury i historii.

Dodatek zabiera czytelników 
w niezwykłą podróż po najciekaw-
szych zakątkach Pomorza Zachod-
niego. Na stronie 43 w artykule 
pn.: Czaplinek – turystyczne serce 
Pomorza Zachodniego znajdują 
się obszerne informacje o gminie 
Czaplinek. 

Gazeta w nakładzie 30 000 szt. 
ukazała się 31 marca br. i stanowi 
dodatek do najpoczytniejszych 

dzienników regionalnych, tj. Glos Wielkopolski (Poznań), gazeta Lubuska 
(Gorzów, Zielona Góra), Gazeta Wrocławska (Wrocław) oraz do Centrów 
Informacji Turystycznych w Poznaniu, Gorzowie Wielkopolskim, Zielonej 
Górze i Wrocławiu, Egzemplarz dodatku „Turystyczne Perły Pomorza” 
można również odebrać bezpłatnie w Punkcie Informacji Turystycznej przy 
Rynku 1 w Czaplinku. Dostępna jest także wersja elektroniczna dodatku 
na stronie gk24.pl. Gmina otrzymała 100 szt. egzemplarzy. W kosztach 
przygotowania promocyjnej strony na temat naszej gminy partycypowała 
Lokalna Organizacja Turystyczna Czaplinek.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki 
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dzienników regionalnych, tj. Glos Wielk

Strategiczne kierunki rozwoju gminy - posiedzenie 
zespołu ds. opracowania strategii rozwoju 

Gminy Czaplinek
Za nami kolejne posiedzenie zespołu ds. opracowania strategii rozwoju Gminy Czaplinek. 

Spotkanie miało na celu kontynuację prac nad określe-
niem kierunków rozwoju gminy oraz przygotowanie 

propozycji projektów, które zostaną wkrótce przedsta-
wione mieszkańcom w ramach konsultacji społecznych.

Na początku spotkania uczestnicy wspólnie 
zastanawiali się nad słowami kluczowymi, które 
najlepiej oddają tożsamość i unikalny charakter Gminy 
Czaplinek. Wśród najczęściej wymienianych skojarzeń 
znalazły się: jeziora, woda, lasy, cisza i spokój. Te 
wartości, będące wizytówką regionu, mają stanowić 
podstawę zarówno dla kierunków strategicznych, jak i 
przyszłych działań promocyjnych.

W dalszej części spotkania zaprezentowano 
propozycje projektów strategicznych, które zostały 
podzielone na cztery główne obszary tematyczne:

1. Kapitał ludzki
•  Rozwój budownictwa komunalnego – zwiększenie 

dostępności mieszkań dla mieszkańców gminy.
•  Poprawa dostępności do terenów inwestycyjnych 

w celu przyciągnięcia nowych inwestorów.
•  Rozwój opieki zdrowotnej i dostępności do usług 

medycznych.
2. Gospodarka, środowisko i bezpieczeństwo

•  Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa na wodzie – 
wsparcie dla działań WOPR.

•  Rozbudowa systemu kanalizacji i gospodarki wodno-
-ściekowej.

•  Monitorowanie stanu jezior przy użyciu dronów.
•  Utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej – miej-

sce edukacji i działań proekologicznych dla miesz-
kańców i turystów.

3. Infrastruktura
•  Ożywienie i zagospodarowanie Strugi Czaplineckiej 

– przestrzeń do rekreacji i wypoczynku.
•  Modernizacja lokalnych dróg oraz rozwój infrastruk-

tury komunikacyjnej.
•  Budowa i rozwój ścieżek rowerowych – zwiększenie 

dostępności tras rowerowych w gminie.
Zespół zwrócił uwagę na konieczność aktyw-

nego włączenia mieszkańców w proces konsultacji 
społecznych. Planowane projekty mają odpowiadać 
na realne potrzeby lokalnej społeczności, dlatego tak 
istotne jest zebranie opinii i pomysłów, które pomogą 
w ich doprecyzowaniu oraz wyznaczeniu priorytetów.
O kolejnych działania będziemy Państwa na bieżąco 
informować.

Podczas spotkania zaprezentowano również prace 
konkursowe przygotowane w ramach inicjatywy „Cza-
plinek – Moja Gmina w 2030”, której celem było 
poznanie wizji i oczekiwań najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. Dzieci i młodzież przedstawiły swoje po-
mysły na przyszłość Czaplinka w formie prac plastycz-
nych, opisów i projektów, pokazując, jak ważna jest 
ich perspektywa w kształtowaniu lokalnej przyszłości. 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone niebawem. 

Marcelina Mastalisz, sekretarz Gminy Czaplinek, 
archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Jubileusz Pani Ksawery Czernikiewicz 
z Nowej Wsi

W dniu 14 kwietnia 2025 r. Burmistrz Czaplinka Katarzyna Szlońska-
-Getka złożyła wizytę dostojnej jubilatce pani Ksawerze Czernikiewicz, 
która obchodziła  90 urodziny. Spotkanie przebiegło w bardzo miłym gronie 
rodzinnym. Dostojna Jubilatka jest otoczony wspaniałą opieką i miłością 
rodziny, mimo osiągniętego wieku, cieszy się dobrym samopoczuciem.

Podczas spotkania pani burmistrzyni przekazała list gratulacyjny, pod-
kreślając, że długie lata życia Jubilata są skarbnicą wielu cennych i nie-
zapomnianych doświadczeń, które przekazywane kolejnym pokoleniom 
i przechowywane w pamięci, będą z pewnością cenną wskazówką do życia 
w obecnych czasach.

Z tej wyjątkowej okazji składamy dostojnej Jubilatce najserdeczniejsze 
gratulacje oraz najlepsze życzenia. Niech każdy dzień przynosi radość, spo-
kój, zdrowie i będzie wypełniony życzliwością i miłością najbliższych osób.  

Wszystkiego najlepszego!
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Krótki życiorys pani Ksawery Czernikiewicz 
Urodzona 14 kwietnia 1935 r. w Górach (koło Łodzi). Wraz z rodzicami 

jako dziesięciolatka przyjechała na tereny odzyskane w 1945 roku do miejsco-
wości Ostroróg w gminie Czaplinek. Z rodzicami pracowała w gospodarstwie 
rolnym, jednocześnie uczęszczając do szkoły podstawowej, a następnie do 
szkoły średniej o profi lu handlowym. Dom rodzinny w Ostrorógu opuściła z 
chwilą zawarcia związku małżeńskiego z Kazimierzem Czernikiewiczem. Z 
tego związku w latach 1955-1962 urodziła pięcioro dzieci. Wszystkie dzieci 
założyły rodziny,  obdarzając Ksawerę 12-ma wnukami i 7 -ma prawnukami. 
Wnuczęta i prawnuczęta stale utrzymują z babcią kontakt, korzystając z jej 
życiowych mądrości i dobrych rad. W czasie wychowywania dzieci, pracowa-
ła jako nauczycielka w Szkole Podstawowej, sklepowa oraz szefowa w kuchni 
w obiekcie hotelowym. W małżeństwie była przez 43 lata, po czym została 
wdową.  Adam Czernikiewicz (syn)

W d i 14 k i t i 2025 B i t C li k K t S l ń k

Jubileusz 90-lecia pani Sabiny Kapituły  z Czaplinka
8 kwietnia 2025 r. jubileusz 

90-lecia obchodziła pani Sabina 
Kapituła z Czaplinka. Z tej okazji 

Zastępca Burmistrza Czaplinka 
Krzysztof Lisiecki w dniu 12 kwiet-
nia podczas rodzinnej uroczystości 

osobiście złożył dostojnej Jubilatce 
życzenia. Z życzeniami zdrowia i 
wszelkiej pomyślności burmistrz 
przekazał kosz podarunkowy.

Pani Sabina wraz z mężem 
prowadzili gospodarstwo rolne w 
Kuszewie, na którym bardzo cięż-
ko pracowali. Wychowali pięcioro 
dzieci, doczekali się dziewięcioro 
wnuków oraz piętnaścioro prawnu-
ków.  Dzieci są im bardzo wdzięczni 
za trud włożony w ich wychowanie. 

Pani Sabina otoczona jest miło-
ścią i szacunkiem swoich najbliż-
szych. 

Życzymy dostojnej Jubilatce 
dalszych spokojnych lat w zdrowiu 
i szczęściu oraz pogody ducha na co 
dzień. 

Małgorzata Fedorowiat-
Nowacka, kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego w  Czaplinku
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Czapliniecki Ośrodek Kultury

Blisko 350 tancerzy z całej Polski i jeden cel: Street Vibes Contest!

W sobotę 22 marca 
2025 roku Czaplinek 

stał się epicentrum tanecznej 
rewolucji! Street Vibes Con-
test to nie tylko turniej, ale 
prawdziwe święto ulicznego 
tańca, które przyciągnęło do 
czaplineckiej hali widowi-
skowo-sportowej tancerzy z 
całej Polski m.in. ze Słupska, 
Gdańska, Poznania, Szczeci-
na, Gorzowa Wlkp., Torunia, 
Darłowa, Bydgoszczy, Piły, 
Koszalina czy Kołobrzegu. 
To właśnie tu w Czaplinku, 
młodzi pasjonaci tańca, także 
z Czaplineckich grup hip-ho-
powych, stanęli w szranki, 
walcząc o tytuł mistrzyni i 

mistrza! Nie brakowało za-
pierających dech w piersiach 
choreografi i, solówek i bitew 
tanecznych, energetycznej 
muzyki, która porywała z 
miejsc, strefy chill-out z 
muzyką, dobrej zabawy oraz 
jedzenia przygotowywanego 
na bieżąco przez Koła Go-
spodyń Wiejskich z Machlin, 
Siemczyna oraz Kluczewa.

Zmagania trwały nieprze-
rwanie od 9:30 do 20:00, a na 
parkiecie można było podzi-
wiać zarówno solistów jak 
i formacje taneczne z 12stu 
szkół tańca z całego kraju. 
Wśród uczestników znaleźli 
się tancerze w różnym wieku, 

od 5-latków po dorosłych, ry-
walizujących na trzech pozio-
mach zaawansowania w kilku 
kategoriach wiekowych.

Honorowy patronat nad 
tym wydarzeniem objęła pani 
Anna Bańkowska, Wicemar-
szałkini Województwa Za-
chodniopomorskiego, a galę 
uświetniła swoją obecnością 
Burmistrz Czaplinka pani 
Katarzyna Szlońska-Getka.

Za organizację tego 
spektakularnego wydarze-
nia odpowiadał Czaplinecki 
Ośrodek Kultury, Gmina 
Czaplinek, Stowarzyszenie 
Historyczno-Kulturalne Tem-
pelburg oraz rodzice dzieci 

Koncerty przy kawie – seniorskie 
spotkania z muzyką i integracją

W Czaplineckim Ośrodku 
Kultury odbywają się wyjąt-
kowe przedpołudnia, które 
gromadzą miłośników muzyki 
i dobrej atmosfery. Z inicja-
tywy zespołów seniorskich 
działających w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury, zorganizo-
wano cykl koncertów „przy 
kawie”, podczas których ar-
tyści prezentują utwory, nad 
którymi pracują na co dzień.

Do tej pory odbyły się 
dwa takie spotkania – swoje 
talenty zaprezentowały zespo-
ły śpiewacze „OdNowa” oraz 
„Czaplineckie Chabry”. Na 

koncerty przybyli zaproszeni 
goście z klubów seniora dzia-
łających w Czaplinku, a także 
inne zespoły, które z entuzja-
zmem kibicowały swoim ko-
legom i koleżankom ze sceny.

Nie zabrakło również po-

częstunku – zespoły przygoto-
wały dla gości coś słodkiego, 
a każdy mógł rozgrzać się fi li-
żanką kawy lub herbaty. Taka 
forma spotkań to nie tylko 
możliwość pokazania swojej 
pracy artystycznej, ale przede 
wszystkim doskonała okazja 
do aktywizacji   i integracji lo-
kalnego środowiska seniorów. 
Muzyka, rozmowy, uśmiechy 
i wspólne spędzanie czasu – to 
przepis na dobre przedpołu-
dnie  i budowanie więzi, które 
zostają na długo.

Anna Jankowska-
Słotwińska, 

Czaplinecki Ośrodek 
Kultury, foto. archiwum 

CzOK

W Czaplineckim Ośrodku koncerty przybyli zaproszeni

uczestniczących w zajęciach 
tanecznych z sekcji hip-ho-
powej prężnie działającej 
przy Czaplineckim Ośrodku 
Kultury.

Turniej nie mógłby się od-
być na tak wysokim poziomie, 
gdyby nie udzielone wsparcie 
licznych sponsorów oraz in-
stytucji, którymi byli m.in.:  
Pomorski Bank Spółdzielczy 
w Świdwinie, Majk-Textile, 
Rimaster Poland, Miętowa 
Szafa-Dorota Doras Buca, 
Nadleśnictwo Borne Sulino-
wo, ZGK w Czaplinku, Szkoła 

Podstawowa w Czaplinku, 
sklep wielobranżowy Maksim, 
BENEKO, sklep Tuptuś z 
Czaplinka, Przystanek Czapla, 
Zajazd Restauracja Pomorska, 
Denali, OSP Czaplinek, Straż 
Miejska w Czaplinku, IRAS, 
WOPR Czaplinek, Młodzieżo-
wy Ośrodek Wychowawczy w 
Czaplinku, Gmina Czaplinek 
oraz Powiat Drawski.

Patronat medialny nad 
tym wydarzeniem objęli: Lo-
kalny Reporter.pl oraz Draw-
skie Strony Internetowe DSI.

Jeszcze raz z tego miejsca 

chciałbym serdecznie podzię-
kować wszystkim osobom, 
rodzicom-wolontariuszom, 
instytucjom i sponsorom za 
okazane wsparcie, pomoc 
oraz wkład w organizację I 
Gali Tańca Street Vibes Con-
test w Czaplinku.

Już teraz zapraszam na II 
edycję, której termin podamy 
wkrótce.

Mariusz Kapczuk, 
p.o. dyrektora Czaplinec-

kiego Ośrodka Kultury, 
foto.: archiwum CzOK

Wizyta Zespołu Parków Krajobrazowych 
Pomorza Zachodniego w Czaplinku

20 marca br. w sali wi-
dowiskowej Czapli-

neckiego Ośrodka Kultury 
z inicjatywy Klubu Seniora 
„Krystynka”, Zarządu Osie-
dla nr 1 w Czaplinku oraz 
Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury odbyło się spotka-
nie z Zespołem Parków Kra-
jobrazowych Województwa 
Zachodniopomorskiego, na 
które przyszli seniorzy oraz 

młodzież z Zespołu Szkół w 
Czaplinku z klasy o profi lu 
turystycznym.

Zgromadzonych przywi-
tał Bernard Bieniecki Prze-
wodniczący Zarządu Osie-
dla, po czym wszyscy zostali 
zabrani na interaktywną wę-
drówkę po Parkach Krajo-
brazowych Pomorza Za-
chodniego. „Zwiedzili” 
najpiękniejsze przyrodni-

czo i turystycznie miejsca 
wszystkich parków, pozna-
li chronione w nich gatun-
ki roślin i zwierząt. Eduka-
torzy, pasjonaci przyrody 
wchodzący w skład Zespo-
łu Parków Krajobrazowych, 
którzy poprowadzili spotka-
nie, z ogromnym zaangażo-
waniem opowiadali o swojej 
pracy. Dużym zaskoczeniem 
podczas wydarzenia był du-
ży pluszowy żuraw, w któ-
rego rolę wcielił się jeden z 
edukatorów. Zespół przygo-
tował dla wszystkich uczest-
ników spotkania foldery te-
matyczne. Na zakończenie 
tego przedpołudniowego 
spaceru Bernard Bieniecki 
wręczył edukatorom pamiąt-
kowy dyplom oraz gadżety 
Gminy Czaplinek, przekaza-
ne przez Burmistrzynię Cza-
plinka Katarzynę Szlońską-
-Getkę.

Anna Jankowska-
Słotwińska, Czaplinecki 

Ośrodek Kultury, 
foto. archiwum CzOK
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12 kwietnia w Czaplinku odbył 
się Jarmark Wielkanocny, który zor-
ganizowany został przez Czaplinecki 
Ośrodek Kultury przy współpracy z 
Zakładem Gospodarki Komunalnej w 
Czaplinku oraz gminę Czaplinek. W 
godzinach od 10:00 do 15:00 miesz-
kańcy oraz przybyli goście, mieli 

Jarmark Wielkanocny w Czaplinku

k i i li k db ł okazję przejść się na czaplineckim 
deptaku wzdłuż ponad 40-stu usta-
wionych stoisk handlowych. Na nich 
to czekały na wszystkich świąteczne 
przysmaki, ciasta, stroiki, wyroby 
rękodzielnicze oraz wielkanocne 
ozdoby. Ochotnicza Straż Pożarna z 
Broczyna zadbała o podniebienia od-
wiedzających to wydarzenie, fundując 
wszystkim pyszny darmowy żurek. 
Każdy, z całą pewnością znalazł coś 
na swój wielkanocny stół czy też na-
był drobny świąteczny upominek dla 
bliskich. Jarmark był świetną okazją 
do uzupełnienia wielkanocnych deko-
racji oraz skosztowania przysmaków.

Organizatorzy zadbali również 

o najmłodszych uczestników wyda-
rzenia. Już od godziny 12:00 dzieci 
mogły wziąć udział w warsztatach 
rękodzielniczych, prowadzonych 
przy stoisku Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury. Pod okiem instruktorów mali 
artyści tworzyli własne wielkanocne 
stroiki, malowali pisanki, rozwijając 
swoją kreatywność i zdolności manu-
alne.

Przygotowano również konkurs 
„Wielkie poszukiwanie czekolado-
wych jajek” na miejskim rynku, który 
rozpoczął się o godzinie 13:00. Cieszył 
on się ogromnym zainteresowaniem. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali nagrody niespodzianki a zwycięż-
czyni obdarowana została tabletem. 

Mariusz Kapczuk, p.o. dyrektor 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury, 

foto: archiwum CzOK, 
Urząd Miejski Czaplinek
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Zarząd Nieruchomościami Miejskimi

Dary rzeczowe dla mieszkańców 
z zaprzyjaźnionego Marlow 

4 kwietnia br. do Cza-
plinka dotarł kolejny 

transport z naszego part-
nerskiego miasta Mar-
low.  To już kolejna tego 
typu akcja zorganizowana 
przez byłego już burmi-
strza miasta pana Norberta 
Schölera i jego małżonkę. 

Dary zostały przekaza-
ne do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. Wśród przekazanych 
rzeczy znalazł się sprzęt 
dla osób z niepełnospraw-
nością, środki higieniczne 

oraz odzież i wózki dla dzieci. Dary w najbliższym czasie zostaną przekazane potrzebu-
jącym rodzinom. 

W imieniu mieszkańców gminy Czaplinek pragniemy serdecznie podziękować za 
okazaną pomoc. Otrzymane wsparcie jest dla nas niezwykle cenne i stanowi realną po-
moc w naszej codziennej działalności.

Katarzyna Mikuła–Młynarczyk, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Czaplinku 
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oraz odzież i wózki dla dzieci Dary w najbliższym czasie zost

Wielkanocne spotkanie w Klubie Senior+
Świąteczna atmosfera, tradycyjne potrawy i serdeczne życzenia
 – tak wyglądało spotkanie wielkanocne w Klubie Senior+

Przed nami Wielkanoc, czas spotkań z bliskimi oraz zasiadania przy wspólnym stole. 
Tak też było w czaplineckim Klubie Senior+, w którym 9 kwietnia br. odbyło się uro-
czyste spotkanie wielkanocne. Ten nadchodzący świąteczny czas, seniorzy mieli okazję 
celebrować wspólnie w przybyłymi gośćmi: Katarzyną Szlońską-Getką - Burmistrz Cza-
plinka oraz ks. Bogusławem Dysiem. 

Była to wyjątkowa okazja do wspólnego spędzenia czasu, rozmów i dzielenia się 
świątecznym jajkiem. Seniorzy pokazali, jak wielką wartość mają tradycje oraz wspólne 
chwile. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, ciepłą atmosferę i wspólnie spę-
dzony czas. Szczególne podziękowania kierujemy do osób, które zaangażowały się w 
przygotowanie spotkania – za pyszne potrawy i dekoracje, tego dnia zaprezentowały 
swoje zdolności kulinarne. 

Klubowe spotkania in-
tegracyjne gromadzą wie-
lu uczestników, są one nie 
tylko okazją do wspólnego 
świętowania ale przede 
wszystkim pokazują jak 
ważne są więzi między-
ludzkie oraz integracja tej 
grupy społecznej.

Katarzyna Mikuła–
Młynarczyk, Miejsko-

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Czaplinku, 
foto:archiwum MGOPS 

P d i Wi lk k ń bli ki i i d i ól l

Remonty, które poprawiają jakość życia mieszkańców
Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. 

w Czaplinku od lat angażuje się w poprawę infra-
struktury miejskiej, dbając o komfort i bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Remonty, które miały miejsce 
w ostatnim czasie, były częścią kompleksowe-
go planu modernizacji budynków i przestrzeni pu-
blicznych w Czaplinku. Celem tych działań jest nie 
tylko poprawa estetyki, ale przede wszystkim za-
pewnienie bezpiecznych warunków dla osób ko-
rzystających z tych obiektów. W artykule przedsta-
wię szczegóły przeprowadzonych remontów, które 
miały miejsce w Czaplinku, oraz wyjaśnię dlaczego 
były one tak istotne dla mieszkańców.

Wymiana drzwi wejściowych 
do budynku Pławno 22

Jednym z ważniejszych projektów przeprowa-
dzonych przez Zarząd Nieruchomościami Miejski-
mi Sp. z o.o. była wymiana drzwi wejściowych do 
budynku mieszkalnego Pławno 22. Budynek ten od 
lat wymagał modernizacji, zwłaszcza w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa jego mieszkańcom. 
Drzwi wejściowe były mocno zużyte, co stano-
wiło potencjalne zagrożenie zarówno w kwestii 
bezpieczeństwa, jak i estetyki budynku. W ramach 
remontu wymieniono stare, nieszczelne drzwi na 
nowoczesne modele, które zapewniają lepszą izola-
cję termiczną oraz akustyczną. Nowe drzwi zostały 
wykonane z wysokiej jakości materiałów. Dzięki 
temu, mieszkańcy budynku Pławno 22 mogą czuć 
się bezpieczniej, a także korzystać z lepszych wa-
runków mieszkaniowych, co ma pozytywny wpływ 
na ich codzienne życie.

Wymiana drzwi wejściowych 
do klatki schodowej przy 

ul. Mickiewicz 3 oraz Staszica 3
Kolejnym zadaniem, które zostało zrealizo-

wane przez Zarząd Nieruchomościami Miejskimi 
Sp. z o.o., była wymiana drzwi wejściowych do 
klatek schodowych w budynkach przy ulicach 
Mickiewicza 3 i Staszica 3. Te drzwi, podobnie 
jak w przypadku Pławna 22, były w bardzo złym 
stanie technicznym, co powodowało, że zarówno 
mieszkańcy, jak i osoby odwiedzające budynki, nie 
czuli się w pełni komfortowo. Ponadto, nieszczel-
ne drzwi wpływały na wysokie zużycie energii 
w okresie zimowym, gdyż ciepło z budynków 
szybko uchodziło na zewnątrz. Wymiana drzwi 
wejściowych na nowe, solidne konstrukcje, które 
zostały odpowiednio dopasowane do wymagań 
technicznych, poprawiła komfort użytkowania tych 
budynków. Nowe drzwi są nie tylko estetyczne, ale 
również zapewniają lepszą izolację, co przekłada 
się na zmniejszenie kosztów ogrzewania oraz po-
prawę bezpieczeństwa w klatkach schodowych. 
Drzwi zostały również wyposażone w nowoczesne 
systemy zamków.

Wymiana drzwi do klatki 
schodowej przy ul. Słonecznej 25

W ramach działań remontowych Zarząd Nie-
ruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. zajął się także 
wymianą drzwi do klatki schodowej w budynku 
przy ulicy Słonecznej 25. Podobnie jak w przypad-
ku pozostałych budynków, stare drzwi były w złym 
stanie, a ich konstrukcja nie spełniała współcze-
snych standardów bezpieczeństwa. Wymiana drzwi 
miała na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkań-
ców, ale także poprawę wizerunku budynku oraz 
jakości życia osób, które korzystają z tego obiektu.

Remont schodów przy ul. Wałeckiej 54a 
– Ośrodek Zdrowia

Jednym z bardziej wymagających projektów, 
który zrealizowano w Czaplinku, był remont scho-
dów prowadzących do ośrodka zdrowia przy ul. 
Wałeckiej 54a. Budynek ośrodka zdrowia jest klu-
czowym obiektem w mieście, z którego korzystają 
nie tylko mieszkańcy Czaplinka, ale także osoby 
z okolicznych miejscowości. Z tego względu, za-
pewnienie odpowiednich warunków do korzystania 
z tego obiektu jest niezwykle ważne. Schody, które 
prowadziły do ośrodka zdrowia, były w złym sta-
nie technicznym. Ich powierzchnia była nierówna, 
a niektóre stopnie wymagały wymiany. Zagrażały 
one bezpieczeństwu pacjentów, w tym osób star-
szych. Remont polegał na kompleksowej wymianie 

stopni , co stanowi duży krok ku poprawie dostęp-
ności usług medycznych. Mimo że prace remonto-
we trwały dość długo, wynikało to z konieczności 
dokładnej analizy stanu technicznego schodów 
oraz zapewnienia pełnej funkcjonalności obiektu. 
Z uwagi na charakter obiektu, proces remontu wy-
magał przeprowadzenia prac w sposób szczegól-
ny, by nie zakłócać pracy ośrodka zdrowia. Choć 
proces ten wiązał się z pewnymi utrudnieniami dla 
pacjentów i pracowników ośrodka, najważniejsze 
jest, że efekt końcowy zwiększył bezpieczeństwo 
osób korzystających z obiektu.

Wyzwania i trudności podczas remontów
Przeprowadzane remonty, mimo że były ko-

nieczne, wiązały się również z pewnymi trudnościa-
mi i utrudnieniami. W szczególności w przypadku 
remontu schodów przy ośrodku zdrowia, prace 
wymagały dużej precyzji. Czasami występowały 
również opóźnienia związane z warunkami atmos-
ferycznymi, dostępnością materiałów budowlanych 
oraz koniecznością przeprowadzenia dodatkowych 
prac naprawczych, które nie były pierwotnie prze-
widziane w projekcie. Zarząd Nieruchomościami 
Miejskimi Sp. z o.o. zawsze stara się minimalizo-
wać niedogodności związane z przeprowadzanymi 
remontami, jednak w niektórych przypadkach czas 
trwania prac może ulec wydłużeniu, co wpływa na 
komfort mieszkańców i użytkowników budynków. 
Niemniej jednak, po zakończeniu prac, efekty są 
widoczne i doceniane przez społeczność.

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.
 pragnie serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość w 
czasie trwania remontów. Szczególne przeprosiny 
kierujemy do osób, które doświadczyły utrudnień, 
zwłaszcza podczas remontu schodów przy ośrodku 
zdrowia. Chociaż prace trwały dłużej, niż pierwotnie 
zakładano, najważniejsze jest, że zostały zakończone 
z pełnym sukcesem, a mieszkańcy i użytkownicy 
obiektów mogą cieszyć się bezpieczniejszymi i bar-
dziej funkcjonalnymi przestrzeniami.

Remonty przeprowadzane przez Zarząd Nie-
ruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku 
miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców 
oraz zwiększenie bezpieczeństwa w miejskich 
budynkach. Wymiana drzwi wejściowych do bu-
dynków mieszkalnych, remont schodów w ośrodku 
zdrowia oraz inne prace remontowe to istotne kroki 
w kierunku poprawy infrastruktury Czaplinka. 
Choć prace czasami wiązały się z pewnymi niedo-
godnościami, efekt końcowy jest satysfakcjonujący, 
a mieszkańcy mogą cieszyć się z poprawy jakości 
życia w swoich budynkach. Zarząd Nieruchomo-
ściami Miejskimi Sp. z o.o. zobowiązuje się do 
dalszej pracy na rzecz społeczności Czaplinka, aby 
w przyszłości mieszkańcy mogli korzystać z coraz 
lepszych warunków mieszkalnych i publicznych.

Stanisław Kucharski, prezes Zarządu 
Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. 

w Czaplinku

stopni co stanowi duży krok ku poprawie dostęp
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Biblioteka

XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
8 - 15 Maja 2025 r.

22. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek - wielkie święto bibliotek 
i bibliotekarzy, który w tym roku będzie przebiegał pod hasłem 
„Biblioteka. Lubię tu być!”, rozpoczynamy już 6 maja br. Wzo-
rem lat poprzednich Biblioteka aktywnie włącza się w obchody 
Tygodnia Bibliotek i z tej okazji przygotowała szereg aktywności 
i spotkań dla młodszych i trochę starszych użytkowników. Lista 
przygotowanych przez Bibliotekę atrakcji zawiera również te, na 
które czytelnicy czekają z  niecierpliwością. Oto ona: 
1.  „Smocze spotkanie, czyli poezja na wesoło” -  spotkanie 

autorskie z Pawłem Gołuchem, 
2.  Czytelnicze warsztaty dla przedszkolaków, czyli fi nał ogło-

szonej w kwietniu akcji czytelniczej dla   przedszkoli w 
ramach projektu „Mała książka w drodze” z edukatorem i 
animatorem kultury, 

3.  Warsztaty z Kicią Kocią - spotkania dla przedszkolaków z 
Bajanką - panią Moniką Skikiewicz, która przybliży dzie-
ciom ich ukochaną literacką bohaterkę,

4.  Spotkanie autorskie dla dorosłych z pisarką Ewą Cielesz - 
autorką popularnych powieści obyczajowych, 

5.  „Łapacze snów” -  warsztaty rękodzielnicze, które poprowa-
dzi lokalna artystka. 
Serdecznie zapraszamy do aktywnego włączenia się w ob-

chody święta Bibliotek i Bibliotekarzy!

Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Czaplinku, foto: archiwum Gminnej Biblioteki

Publicznej w Czaplinku

56. Turniej Recytatorski „Ptaki, Ptaszki 
i Ptaszęta Polne”

Kolejna edycja Turnieju Recytator-
skiego „Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne” 
przeszła do historii. 

Eliminacje miejsko - gminne od-
były się 11 kwietnia br. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Czaplinku. Do 
konkursowych zmagań przystąpiło 22 
uczniów i uczennic ze Szkoły Podsta-
wowej w Czaplinku oraz Szkoły Pod-
stawowej w Broczynie. Po wysłuchaniu 

konkursowych recytacji komisja w skła-
dzie: Magdalena Szczepańska – prze-
wodnicząca, lokalna autorka książek, 
Gabriela Lipska – kierownik Biblioteki 
Publicznej w Złocieńcu oraz Małgorza-
ta Mazurkiewicz - Nowak – kierownik 
Biblioteki Publicznej w Wierzchowie, 
wyłoniła sześcioro laureatów. Będą oni 
reprezentować naszą gminę w elimina-

cjach powiatowych, które odbędą się 9 
maja br. w Drawsku Pomorskim. 
Kategoria „Ptaszęta”
1. Stanisław Bielski – klasa 2 SP w Cza-
plinku
2. Kornelia Bubrzyk – klasa 2 SP w 
Czaplinku
3. Maria Sapińska - klasa 1 SP w Cza-
plinku
Kategoria „Ptaszki”
1. Wiktoria Rowicka – klasa 6 SP w 
Broczynie
2. Julia Wawer – klasa 5 SP w Czaplinku
Kategoria „Ptaki”
1. Agata Świtka – klasa 7 SP w Broczy-
nie

Ponadto, w celu podkreślenia 
wysokiego poziomu recytacji i przygo-
towania uczestników do turnieju, ko-
misja konkursowa przyznała aż cztery 
wyróżnienia, które otrzymali: Hanna 
Czernielewska i Magdalena Kucka 
reprezentujące SP Broczyno oraz Niko-
dem Lisiecki i Pola Strońska ze Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku.

Wszyscy laureaci oraz wyróżnieni 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody książkowe. Serdecznie dzię-
kujemy nauczycielom i pedagogom 
zaangażowanym w przygotowanie 
uczniów i uczennic do turniejowych 
prezentacji. Wszystkim uczestnikom 
serdecznie dziękujemy za udział, a lau-
reatom gratulujemy, życzymy sukcesów 
w dalszych etapach turnieju i już dziś 
zapraszamy na przyszłoroczną edycję.

Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czaplinku, 
foto: archiwum Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

Historia

 Zabytkowa krata 
w oknie banku

Ciekawym deta-
lem architek-

tonicznym zwią-
zanym z historią 
naszego miasta jest 
widoczny na za-
łączonym zdjęciu  
fragment okien-
nej kraty z litera-
mi GKS. Zabyt-
kowa krata jest 
charakterystycz-
nym elementem 
frontowej ściany 
biurowca stojącego 

przy zbiegu ul. Sikorskiego i ul. Górnej. Biurowiec ten odegrał du-
żą rolę w dziejach czaplineckiej spółdzielczości bankowej. Obecnie 
mieści się tu Oddział Pomorskiego Banku Spółdzielczego. Pomor-
ski Bank Spółdzielczy powstał w 1999 roku w wyniku jednocze-
snego połączenia się aż sześciu banków spółdzielczych. Jednym z 
nich był Bank Spółdzielczy w Czaplinku mający swą siedzibę w 
tym budynku.

Zalążkiem przyszłego Banku Spółdzielczego była znajdująca 
się tu Gminna Kasa Spółdzielcza utworzona w 1950 roku. W la-
tach pięćdziesiątych w dużym oknie od strony ul. Sikorskiego za-
montowana została solidna metalowa krata z wkomponowanymi 
literami GKS. Krata z literami będącymi skrótem nazwy dawnej 
„Gminnej Kasy Spółdzielczej” jest dziś oryginalną pamiątką z 
czasów, gdy kształtowała się powojenna spółdzielczość bankowa.

 Szeroki opis powojennego życia gospodarczego podaje Jerzy 
M. Roszkowski w rozdziale swego autorstwa w książce „Czaplinek i 
starostwo drahimskie”z 1985 roku.  Autor ten pisze m.in., że  [...] 2 
maja 1947 r. nastąpiło otwarcie  czaplineckiego Oddziału Komunal-
nej Kasy Oszczędności, która podlegała Powiatowej KKO w Szcze-
cinku. Oddział zajmował się  udzielaniem pożyczek przedsiębior-
stwom samorządowym, rzemieślnikom,mniejszym przedsiębiorstwom 
handlu hurtowego i detalicznego, gospodarstwom rolnym, miejskim 
i wiejskim spółdzielniom, drobnym zakładom przemysłowym oraz 
prywatnym właścicielom budynków  na remonty i odnawianie miesz-
kań. W 1948 r. Oddział KKO w Czaplinku został przekształcony w 
agenturę Banku Rolnego, a w 1950 na Kasę Spółdzielczą tego Banku. 
Rozwijając ten temat należy dodać, że powstała w 1950 roku jed-
nostka, której pełna nazwa brzmiała  „Gminna Kasa Spółdzielcza  z 
odpowiedzialnością udziałami” stała się zalążkiem przyszłego Banku 
Spółdzielczego przekształconego w 1999 r. w Oddział Pomorskiego 
Banku Spółdzielczego w Świdwinie.

Warto wiedzieć, że zgromadzenie założycielskie Gminnej Kasy 
Spółdzielczej odbyło się 28 kwietnia 1950 roku. Historyczne  zgro-
madzenie zorganizowano w siedzibie Zarządu Miejskiego czyli w 
naszym czaplineckim  ratuszu. W tym roku mamy 75 rocznicę tego 
wydarzenia.

Autor, foto.: Zbigniew Januszaniec, 
pasjonat czaplineckiej historii
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Stowarzyszenia

Wielkanoce Warsztaty Cukiernicze 
w Bibliotece

Kilkunastoosobowa gru-
pa małych artystów, 

wielbicieli dobrej zabawy 

i słodkości wzięła udział 
w wielkanocnych warszta-
tach cukierniczych, które 

we współpracy z Tory arty-
styczne Emicakes, odbyły 
się w Bibliotece 9 kwiet-

ilk t b i ł dk ś i i ł d i ł ół T t

Książkowe podróże dla małych 
odkrywców - zaproszenie do udziału 

w akcji czytelniczej dla przedszkolaków 
Biblioteka otrzymała niepowtarzalną okazję uczestnictwa 

w projekcie objętym patronatem Instytutu Książki pod hasłem 
„Mała książka - w drodze”, czyli mobilnej odsłonie znanej i 
lubianej przez dzieci akcji „Mała książka- wielki człowiek”. 
Będziemy jednym z czytelniczych przystanków na zaczytanej 
trasie tej ogólnopolskiej akcji, co jest dla nas nie lada wyróż-
nieniem. W związku z tym ogłosiliśmy wielką mobilizację dla 
przedszkoli i przedszkolaków!

Do udziału w akcji czytelniczej, przy aktywnym udziale 
nauczycieli wszystkich przedszkoli z miasta i gminy Cza-
plinek, zaprosiliśmy dzieci w wieku 4 - 6 lat. Właśnie na 
tych przedszkolaków czekamy w bibliotece, bo to one będą 
benefi cjentami specjalnej nagrody. Każde dziecko należące do 
grupy przedszkolnej, które w terminie do 6 maja br. zapisze 
się do biblioteki i przystąpi do projektu „Mała książka-
-wielki człowiek”, zwiększa szanse całej grupy na wygraną, 
którą jest uczestnictwo w wyjątkowych i niepowtarzalnych 
warsztatach czytelniczych pełnych przygód i zabawy. 
Przywilej uczestnictwa w warsztatach otrzyma ta grupa przed-
szkolna, w której największa liczba dzieci, w wyznaczonym 
czasie, zostanie uczestnikami projektu „Mała książka - wielki 
człowiek”. Termin warsztatu ze wspaniałym gościem - anima-
torem kultury i edukatorem, wyznaczony został na 12 maja br. 

Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Czaplinku, foto. archiwum Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

Wydarzenia w Klubie Seniora „Krystynka”
Wybory w Stowarzyszeniu. 10 marca br. członkowie Stowarzyszenia „Wspólnota Lokalna”, w ramach 
którego działa Klub Seniora „Krystynka” odbyli spotkanie sprawozdawczo-wyborcze. Podczas spo-
tkania zapoznali się ze sprawozdaniem merytorycznym i fi nansowym oraz sprawozdaniem Komisji 
Rewizyjnej, następnie udzielili jednomyślnie absolutorium ustępującym władzom stowarzyszenia. Na-
stępnie dokonali wyboru nowych władz Stowarzyszenia. Prezesem stowarzyszenia został pan Adam 
Sokólski. Dotychczasowy wieloletni prezes, pan Jan Kubabski z przyczyn osobistych nie wyraził zgody 
na kandydowanie na prezesa. W skład zarządu zostali wybrani: Andrzej Cogiel, Bernard Bieniecki, Te-
resa Biernat, Jan Kubabski, Barbara Michalczik, Adam Stefanik. W skład Komisji Rewizyjnej weszły 
następujące osoby: przewodniczący – Cezary Oleszczuk oraz członkowie: Bożena Bujnowska i Ryszard 
Karczewski. 

Interaktywna wędrówka po par-
kach. Z inicjatywy Przewodniczą-

cego Zarządu Osiedla Nr 1 – Ber-
narda Bienieckiego oraz zarządu 
Klubu seniorzy uczestniczyli 20 
marca br. w interaktywnej wędrów-
ce po parkach naszego wojewódz-

twa. Spotkanie odbyło się w sali 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury i 
prowadzone było przez Zespół Par-
ków Krajobrazowych Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego.

Wybory w Klubie Seniora 
„Krystynka”. 26 marca br. człon-

kowie Klubu Seniora „Krystynka” 
spotkali się by wybrać nowe wła-
dze klubu. Uczestnicy spotkania 
zapoznali się ze sprawozdaniem 
merytorycznym oraz fi nansowym 
Klubu i udzielili jednomyślnie 
absolutorium ustępującemu Zarzą-

dowi. Następnie dokonali wyboru 
nowego składu zarządu w osobach: 
Irena Gołuch, Kazimiera Jabłoń-
ska, Zofi a Karczewska, Ryszard 
Lisowiec, Ewa Młynarczyk, Ma-
rian Rutowicz, Danuta Sobkowska, 
Teresa Sokólska i Stanisław Smo-
leński. Zarząd spośród swojego 
grona dokonał wyboru: Prezes 
– Ryszard Lisowiec, Skarbnik – 
Teresa Sokólska, sekretarz – Ewa 
Młynarczyk.

69 Henrykowskie Spotkania 
Kulturalne w Siemczynie. 12 
kwietnia br. seniorzy uczestniczyli 
w Wielkanocnym Jarmarku, który 
odbył się na czaplineckim dep-
taku. Następnie uczestniczyli w 
69. Henrykowskich Spotkaniach 
Kulturalnych w Siemczynie, pod-
czas których - wysłuchali ciekawej 
historii Uzdrowiska Kołobrzeg 
przedstawionej przez dr Jerzego 
Hojdysa, - zapoznali się z wystawą 
witraży artysty – seniora Klubu 

– Adama Stefanika, - podziwiali 
występ zespołu tanecznego „Czarna 
Mamba”, w którym tańczy kilka 
seniorek Klubu, - -- wysłuchali 
koncertu seniorskiego zespołu 
śpiewaczego OdNowa, w którym 
spiewają seniorki Klubu i seniorki 
niezrzeszone z Czaplinka, a którego 
kierownikiem jest członek Klubu – 
Bernard Bieniecki. 

Wielkanocne Jajeczko. 16 
kwietnia br. jak każdego roku, se-
niorzy spotkali się z grupą wycho-
wanek Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego z Czaplinka na 
tzw. „Wielkanocnym Jajeczku” w 
świetlicy miejskiej w Czaplinku. 
Podczas spotkania były życzenia 
świąteczne, kosz wielkanocny z ko-
lorową pisanką dla każdego seniora 
oraz degustacja babek wielkanoc-
nych i potraw z jajkiem.

Autor, foto. Barbara Michalczik, 
członek Klubu Seniora

nia br. Pod fachowym okiem 
specjalistki - pani Emilii Lo-
rek, uczestnicy zajęć two-
rzyli świąteczne koszyczki 
z ciasta i dekorowali je we-
dług własnych pomysłów. 
Wszystkie „słodkie dzie-
ła” zostały pięknie zapako-
wane i powędrowały wraz z 
uczestnikami do domu. 

Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy kreatywności i 
pomysłowości, a pani Emilii 
raz jeszcze dziękujemy za 
współpracę. Efekty wybra-
nych prac prezentujemy w 
fotogalerii na stronie inter-
netowej biblioteki. 

Eugenia Szastko, dyrektor 
Gminnej Biblioteki 

Publicznej 
w Czaplinku, 

foto. archiwum Gminnej 
Biblioteki Publicznej 

w Czaplinku
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Cukrzyca 
choroba cywilizacyjna

„Chorzy na cukrzycę wiedzący najwięcej, żyją najdłużej” prof. JOSLIN

69. Henrykowskie Spotkania Kulturalne 
w Siemczynie

W barokowym zespole pałacowofolwarcznym w Siemczynie odbyły się 69. Henrykow-
skie Spotkania Kulturalne – cykliczne wydarzenie organizowane przez Henrykowskie 
Stowarzyszenie w Siemczynie. Spotkania zgromadziły mieszkańców Gminy oraz gości 
z całego regionu.

Po krótkiej inauguracji Bogdan Andziak 
podsumował ostatnie inicjatywy sto-

warzyszenia i podziękował ofi arodawcom 
wspierającym rozwój Muzeum Ziemi Pomor-

skiej  w Siemczynie (w organizacji). Głów-
nym punktem programu była prelekcja „Hi-
storia Uzdrowiska Kołobrzeg” przedstawiona 
przez dr. Jerzego Hojdysa, dr. Daniela Koło-
dziejczyka i Prezesa Uzdrowiska Kołobrzeg 
S.A.  Mateusza Korkucia. 

Część artystyczną uświetniła wystawa 
witraży czaplineckiego twórcy Adama Stefa-
nika oraz zaaranżowane przez nasze lokalne 
animatorki kultury Dzidkę Harańczyk i Alinę 

Karolewicz występy zespołów „Czarna Mam-
ba” (taniec) i „OdNowa” (wokal). 

Henrykowskie Spotkania Kulturalne są 
platformą promocji regionalnego dziedzictwa i 
integracji lokalnej społeczności. Kolejna, jubile-
uszowa 70. edycja zaplanowana jest na 24.05, 
zapraszamy, tym razem przeniesiemy się do 
Wałcza.

Autor, foto.: Krzysztof Andziak, 
Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie

W dzisiejszym artyku-
le zgodnie z obietni-

cą przybliżę Państwu program 
„Elementarza dla cukrzy-
ków”. Opracował go lekarz 
pan dr Andrzej  Paciorkowski, 
w wykładach którego wziąłem  
udział wraz z grupą aktywnych 
członków naszego koła. Do-
świadczyliśmy niecodziennej 
sytuacji. Doktor miał zaplano-
wany wykład jednego z tema-
tów na 30 minut. Po  1,5 go-
dzinie, siedząc zaskoczeni, nie 
zauważaliśmy mijającego  cza-
su.

Na podstawie tego progra-
mu Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło w Złocieńcu  
zorganizowało już kilkanaście 
edycji dla kół powiatu draw-
skiego. Również z naszego ko-
ła wzięło udział wielu miesz-

kańców, niektórzy kilka razy. 
Prezentacje były bardzo udane, 
łącznie z dyskusją z prowadzą-
cym i testami sprawdzający-
mi z nabytej wiedzy. Program  
Szkoły Cukrzycy polega na 
przyswajaniu wiadomości w 
45 minutowych prezentacjach 
w cyklu 1 raz w miesiącu. 
Dzięki pomocy Urzędu Miasta  
w organizacji przewozu mogli-
śmy  uczestniczyć w w/w spo-
tkaniach. Dziękujemy.

Sam program Szkoły two-
rzy cykl wykładów:
1.  Cukrzyca naszym wspólnej 

wyzwaniem. Co to za cho-
roba? Jak rozpoznać? Dla-
czego  dobrze ją leczyć ?

2.  Jak żyć z cukrzycą ? Spoj-
rzenie psychologa . Samo-
kontrola- cele i zasady. Ro-
la wysiłku fi zycznego.

3.  Żywienie w cukrzycy – 
prawda i mity.

4.  Leczenie  cukrzycy – dla 
kogo leki doustne.

5.  Leczenie  cukrzycy – dla-
czego  insulina ? Cukrzyca  
u kobiety – problem nie tyl-
ko  kobiet

6.  Ostre powikłania cukrzy-
cy - jak ich unikać. Osoba 
z cukrzycą w pracy. Kie-
rowca z cukrzycą.

7.  Retinopatia, nefropatia, 
neuropatia – łatwiej zapo-
biegać niż leczyć. Stopa cu-
krzycowa .

8.  Zawał serca, udar mózgu – 
czy to też powikłania cu-
krzycy?  Zespół metabo-
liczny  –problem społeczny 
XXI  wieku.
Edycję Szkół Cukrzy-

cy  prowadził pan dr  Ro-
man Radziszewski, wspania-
ły wykładowca. Uczestnicy  
otrzymywali  przygotowane  
materiał dotyczące każdego  
wykładu.

Z chwilą naboru następ-
nych chętnych postaramy się 
namówić członków Koła Dia-
betyków w Złocieńcu na uru-
chomienie następnej edycji. 
Wcześniej poinformujemy 
Państwa stwarzając możliwość 
uczestnictwa. Zapraszamy.

Ryszard Polak, 
wiceprezes Koła 

Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Czaplinku
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Piknik Służb Mundurowych w Czaplinku 
zakończony sukcesem!

Za nami niezwykłe wydarzenie — Piknik Służb Mundurowych, który odbył się w 
Czaplinku. To był wyjątkowy dzień pełen pozytywnej energii!

Mimo niesprzyjającej aury, wszystkie służby stanęły na wysokości zadania, przygotowując 
swoje stanowiska z pełnym zaangażowaniem i profesjonalizmem. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, mieszkańcom oraz przedstawicielom służb 
mundurowych, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu i wspólnie z nami spędzili ten czas.

Wspólna akcja krwiodawstwa – wielkie serca uczestników!
Jednym z ważnych elementów pikniku była akcja krwiodawstwa, zorganizowana przy 

współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie.
→ Zarejestrowało się aż 30 osób,
→ Krew oddały 24 osoby,
→ Łącznie udało się zebrać 10,8 litra krwi! 
To piękny gest solidarności i bezcenne wsparcie dla potrzebujących — serdecznie dzięku-

jemy wszystkim dawcom!

Szkoła

Działania uczniów Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
w ramach projektu 

„Rozwijajmy razem. Podnoszenie jakości kształcenia w Szkole Podstawowej w Czaplinku”

Projekt nr FEPZ.06.09-
-IP.01-0027/23 „Rozwijajmy ra-

zem. Podnoszenie jakości kształcenia 
w Szkole Podstawowej w Czaplinku” 

współfi nansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

Działanie 6.9 Edukacja ogólna, zakres 
interwencji: Wsparcie na rzecz szkol-
nictwa podstawowego i średniego (z 
wyłączeniem infrastruktury).

W kwietniu uczniowie ósmych 
klas mieli okazję uczestniczyć w 
wyjazdach zawodoznawczych do 
fi lii Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Koszalinie. W ramach tego wy-
darzenia młodzież uczestniczyła 
w zajęciach poświęconych plano-
waniu dalszej kariery zawodowej. 
Uczniowie poznali metody dotyczą-
ce planowania swojej przyszłości, 
odkrywania własnych zdolności i  
zainteresowań oraz tworzenia pro-
fi lu zawodowego. W ramach zajęć 
wykonali test samopoznania, który 
pozwolił im zidentyfi kować mocne 
i słabe strony. Ponadto, nauczyli się 
korzystać z aplikacji „Mapa karier”, 
która jest narzędziem wspierającym 
w wyborze przyszłego zawodu oraz 
odpowiedniej szkoły, w której moż-
na zdobyć niezbędne kompetencje.

W ramach zadania 5 projektu 
„EKO AKTYWNI” uczniowie 
zostali zaangażowani w  orga-
nizację kampanii w środowisku 
szkolnym i lokalnym, mającej na 
celu propagowanie wiedzy na te-
mat odnawialnych źródeł energii 
(OZE). W trakcie cyklu warsztatów 
plastycznych przygotowali plakaty 
promujące OZE, które posłużą do 
przeprowadzenia kampanii eko-
logicznej z okazji Dnia Ziemi w 
kwietniu oraz do wystawy prac. 
Akcja ta ma na celu zwiększenie 
świadomości ekologicznej wśród 
rówieśników oraz społeczności 
lokalnej.

Urszula Tokarz, wicedyrektor 
w Szkole Podstawowej 

w Czaplinku

Kto z nami był?
Podczas pikniku swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele wielu służb i instytucji:
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim
Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pomorskim
Policja Zachodniopomorska
WOPR Powiatu Szczecineckiego
Zachodniopomorskie WOPR
WOPR Czaplinek
ZK Wierzchowo
Straż Miejska w Czaplinku
KSRG OSP Siemczyno
DSI – Drawskie Strony Internetowe

Dziękujemy wszystkim jednostkom za obecność, przygotowane atrakcje i wspólną integra-
cję ze społecznością lokalną.

Już teraz zapraszamy na kolejną edycję Pikniku Służb Mundurowych — do zobaczenia za 
rok!

Paweł Stróżyk, prezes OSP Czaplinek 
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Przedszkola

Zajęcia Zumby Kids w Przedszkolu

Droga Krzyżowa również 
w Przedszkolu

„Trudno się idzie Drogą Krzyżową, 
jeśli trzeba iść w pojedynkę. Dlatego 
my Panie Jezu, chcemy iść razem z 
Tobą”

W  Niepublicznym Przedszko-
lu Sióstr Salezjanek w Czaplinku 

podczas Wielkiego Postu w każdy pią-
tek dzieci modlą się przeżywając „Małe 
Misterium” Drogi Krzyżowej. Z uwagą i 
skupieniem słuchają króciutkich rozwa-
żań dotyczących poszczególnych stacji 
oraz śpiewają pieśni Wielkopostne. 

Wspólna Droga Krzyżowa jest ogromnym i pięknym przeżyciem dla 
naszych Przedszkolaków, jak również dla nas dorosłych uczestniczących 
wraz z nimi w tym pięknym nabożeństwie.

Dorota Jeschke, nauczyciel Niepublicznego Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w Czaplinku, foto: Angelika Kisiel-Sobala, pracownik 

Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku

i i k ż i dl

 Czekolada, czekolada mleczna, 
gorzka, biała każda jest wspaniała

Taki dzień ma na celu popularyzację i upowszechnienie historii czekolady oraz jej wartości zdrowot-
nych, a przede wszystkim kształtowanie pożądanych postaw dotyczących wiedzy o zdrowym stylu ży-
cia, pokazaniu konieczności zachowania umiaru w jedzeniu słodyczy.

Dzień czekolady minął nam bardzo słodko i wesoło. W czasie wspólnych zabaw, dzieci dowiedziały się jak po-
wstaje czekolada, poznały jej właściwości za pomocą narządów zmysłów. Przedszkolaki odkrywały piramidę 

zdrowego żywienia oraz zapoznały się z podstawowymi zasadami racjonalnego odżywiania.
11.04.2025 roku grupy Sowy i Sokoły uczciły Światowy Dzień Czekolady. Była to okazja aby zobaczyć, po-

wąchać, dotknąć, a przede wszystkim spróbować czekoladę. Dzieci dowiedziały się z czego powstaje czekolada 
oraz co jest jej głównym składnikiem. Następnie starszaki  uczestniczyły w sportowej czekoladowej zabawie: 
sadzenie kinderków, zawijanie czekolady, składanie obrazków z bombonierkami z części . Po czym nastąpiła 

degustacja , dzieci maczały pyszne zdrowe owoce w 
rozpuszczonej czekoladzie. W super dobrych humorach , 
czekamy na następny rok , na kolejne święto czekolady.

Autor, foto.: Anna Bronis – nauczyciel Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku

d
ro
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W Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Czaplinku odbywają się cykliczne 
zajęcia Zumby Kids dla wszystkich przedszkolaków, za które rodzice dzieci nie doko-

nują opłaty. Zajęcia prowadzi pani Anna Sikorska - instruktor licencjonowany. Dzieci uwiel-
biają te zajęcia i z ochotą biorą w nich udział, bo jest to ekspozycja radości, energii i wspólnej 
zabawy. Taniec to uśmiech, a ruch to zdrowie! Wszystkich, którzy chcieliby do nas dołączyć 
-  zapraszamy do naszego przedszkola!

Dorota Jeschke, nauczyciel Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku,  
foto: Agnieszka Kowalska, pracownik Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek 

w Czaplinku
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Sport

Wielkie emocje i sukcesy siatkarzy i siatkarek 
w półfi nałach wojewódzkich

Rewalskie Piekło Północy: zacięta rywalizacja 
i waleczność pana Jana Dymeckiego

30 marca 2025 r. w Mielnie od-
był się półfi nał wojewódzki w 
kategorii „Singli” dziewcząt.

W turnieju udział wzięło 90 
młodych zawodniczek z całego 
województwa, które stawiają swo-
je pierwsze kroki w przygodzie z 
siatkówką. Do Mielna pojechało 15 
naszych zawodniczek z klas 3 i 2. 
Dziewczyny rozegrały po 6-7 spo-
tkań, w których wykazały się bardzo 
dużym zaangażowaniem i wolą wal-
ki. Podczas turnieju były łzy szczę-
ścia oraz smutku, co tylko pokazuje, 
jak ważne dla tych małych sportow-
ców jest to co robią. Wielkie gratu-
lacje dla dzieci oraz podziękowania 
dla rodziców, którzy przyjechali, aby 
wspierać swoje pociechy.

5 kwietnia 2025 r. w Gryfi cach 
odbyły się półfi nały wojewódzkie 

w kat. „2” dziewcząt. W turnieju 
udział wzięło ponad 230 zawod-
niczek z 90 zespołów. Wśród 24 
pierwszych zespołów znalazły się 
dwie nasze drużyny. Pozostałe 3 ze-
społy walczyły o dalsze pozycje. Po 
blisko 6 godzinach zmagań dwa na-
sze zespoły (Amelia, Łucja, Aniela) 
oraz (Natalia, Hania, Zuzia, Zosia) 
wywalczyły awans do Finału Woje-
wódzkiego, gdzie z sześcioma inny-
mi zespołami powalczą o Mistrzo-
stwo Województwa! Wszystkim 
dziewczynom, które uczestniczyły 
w tegorocznej lidze serdecznie gra-
tulujemy osiągniętych rezultatów, 
zaangażowania i wali w każdym 
spotkaniu.

6 kwietnia 2025 r. w Połczynie 
Zdroju rozegrano półfi nały woje-
wódzki w kat. „2” chłopców. W 

turnieju udział wzięło 40 zespołów. 
Pierwsze cztery grupy (po 4 zespo-
ły) walczyły o awans do turnieju fi -
nałowego. Pozostałe zespoły, w tym 
nasz drugi zespół walczyli o dalsze 
miejsca. 

KPS I (Dominik i Michał) od-
niósł komplet zwycięstw i z I miej-
sca uzyskał awans do najlepszej 8 
w województwie! KPS II (Mateusz, 
Bartek, Kuba) dzielnie walczyli o 
jak najlepsze miejsce, ostatecznie 
plasując się na miejscach 20-30 
w całych. Wszystkim chłopcom, 
którzy uczestniczyli w tegorocznej 

lidze wojewódzkiej gratulujemy za-
angażowania, walki i dobrej zabawy 
w trakcie rozgrywek.

6 kwietnia 2025r. w Goleniowie 
odbył się półfi nał wojewódzki w 
kat. «3» dziewcząt.

W turnieju udział wzięły dwa 
nasze zespoły, KPS I (Jagoda, Pola, 
Tola) walczyły o fi nał, natomiast 
Nasz KPS II (Martyna, Mela, Lena) 
grały o dalsze pozycje. Po ponad 
7 godzinach rywalizacji wyłonio-
no zespoły, które awansowały na 
Turnieju Finałowego. Niestety, 
pośród tych drużyn zabrakło na-

szego zespołu, który starał się jak 
mógł najlepiej, ale tym razem to 
nie wystarczyło. Drugi Nasz zespół 
zagrał bardzo dobre zawody, w któ-
rych większość spotkań zakończył 
swoim zwycięstwem. Gratulujemy 
wszystkim naszym dziewczynom 
uczestniczącym w tegorocznej lidze 
osiągniętych rezultatów, zaanga-
żowania i dobrej postawy podczas 
całej ligi.

Autor, foto.: Krzysztof Rosiak, 
trener Klubu Piłki Siatkowej 

Czaplinek

22 marca br. w Gminie Rewal odbyła się V edycja Rewalskiego Pie-
kła Północy. To wyścig kolarski ze startu wspólnego, jedn z bardziej 
wymagających i emocjonujących wydarzeń kolarskich w regionie. 
Malownicza, lecz trudna technicznie trasa, prowadząca przez bruki 
i szutry, zgromadziła rekordową liczbę uczestników. Ze względu na 
ogromne zainteresowanie organizatorzy zwiększyli limit startują-
cych. W tej edycji blisko 300 zawodników stawiło się na linii startu.

Wszyscy kolarze rywalizowa-
li w czterech rundach po 13 

kilometrów, co łącznie dawało dy-
stans 52 kilometrów pełnych spor-

towej rywalizacji, prędkości i nie-
oczekiwanych zwrotów akcji.

Już na siódmym kilometrze 
pierwszej rundy doszło do licznych 
kraks, gdy zawodnicy wchodzili w 
szerokie łuki na wysokich prędko-
ściach. W wyniku tych incydentów 
peleton podzielił się na kilka grup. 
W jednej z nich, mającej 6-8 sekund 
straty do głównej grupy, znalazł się 
pan Jan Dymecki, który walczył o 
czołowe lokaty. Prędkość na szutro-
wych odcinkach sięgała 40 km/h, 
co dodatkowo potęgowało ryzyko 

Po wypadku pan Jan Dymecki 
kontynuował jazdę i ostatecznie 
przekroczył linię mety na 141. miej-
scu w klasyfi kacji OPEN, osiąga-
jąc czas 1 godzina 53 minuty. Co 
warto podkreślić, zwycięzca wyści-
gu dotarł na metę zaledwie trzy mi-
nuty wcześniej! Pomimo trudnych 
warunków i bolesnych obrażeń pan 
Jan Dymecki wywalczył zaszczytne 
drugie miejsce w kategorii M7, 
udowadniając, że kolarstwo to nie 
tylko rywalizacja, ale także walka z 
własnymi słabościami i niezłomny 
charakter.

Życzymy szybkiego powrotu do 
zdrowia i kolejnych sukcesów na 
trasach kolarskich.

Joanna Kucharska, inspektor 
ds. promocji i turystyki, 

foto. Jan Dymecki

upadków. Niestety, na drugim okrą-
żeniu, około 18. kilometra, pan Jan 
Dymecki uczestniczył w groźnej 
kraksie, w wyniku której doznał 
pęknięcia obojczyka, licznych otarć 

oraz stłuczeń ramienia i biodra. Mi-
mo poważnych obrażeń, zawodnik 
wykazał się ogromną determinacją 
– nie poddał się i postanowił ukoń-
czyć wyścig.
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CZAPLINECKI RYNEK
godz. 12:00-17:00

Adam - Wyprawomaniak

@wyprawomaniak

Podróżnik, promotor taniego podróżowania i odkrywania Polski, 
Sprzedał dom i zamieszkał w campervanie.

Jack i Diego
Motocyklowy podróżnik, pionier podróży z psem na motocyklu, 

rekordzista Electric Mototrip, konstruktor sprzętu dla psich 
pasażerów, ambasador adopcji zwierząt.

ki,

Paulina Rutowska

@caravaning.fit

Trenerka personalna, instruktorka fitness, ekspertka 
od zdrowia w podróży, propagatorka aktywnego caravaningu.

@czaplinek_gmina

facebook.com/wyprawomaniak

Marek Suslik

@whitewolf_marco

Ekstremalny podróżnik motocyklowy, specjalista od zimowych 
wypraw, zdobywca Syberii, organizator zlotów.

facebook.com/sniegiempooczach

https://facebook.com/rutkowska.fit

facebook.com/czaplinekgmina

Prelekcje z doświadczonymi podróżnikami

Prezentacje i opowieści o niezwykłych wyprawach

Strefa lokalnych podróżników 

Kiermasz wyrobów lokalnych – smaki, rękodzieło i unikalne produkty

A

Poodróż

kstremalny podróżnik motocyklowy, specjalista od zimowych 
wypraw, zdobywywca Sybeca Syberii, orii organizatganiz or zlotów.

Agnieszka Jakowicz
@agnieszkajakowicz

Podróżniczka, poszukiwaczka przygód, 
eksploratorka kultur, opowiadaczka legend.

facebook.com/agnieszka.jakowicz.7


